**20.** Cum hoc modo resolutio numerorum in partes numero et specie datas sine inductionis sufficio absolui posse, in mentem mihi incident, quae-

quædam Fermati elegancia Theorematum, quia cum nondum sint demonstrata, forraffe haec methodus ad demonstrationes eorum perducitur videtur. Cum enim Fermatius affuerat omnes numeros vel esse trigonales, vel duorum vel trium trigonalium aggregata; quia cyphra etiam in ordine trigonaliū reperitur, theorema ita enunciari potest, vt omnes numeri in tres trigonales resolubiles dicantur: Quare si numeris trigonalibus pro exponentibus sumtis formetur haec series:

$$1 + x^1 + x^3 + x^6 + x^{10} + x^{15} + x^{21} + x^{28} + \text{etc.} = S$$

demonstrari oportet, si huius seriei cubus euoluantur tum omnes plane potestates ipsius  $x$  esse occurseras, nullamque omnium iri quod si demonstrari posset, haberetur demonstratio istius Theorematis Fermatiani.

#### 24. Simili modo si huius seriei

$$1 + x^1 + x^4 + x^9 + x^{16} + x^{25} + x^{36} + \text{etc.} = S$$

sumatur potestas quarta, ostendique queat, in ea omnes plane potestates ipsius  $x$  reperi, habebitur demonstratio huius Theorematis Fermatiani, quo omnes numeri ex additione quaternorum quadratorum resultare statuuntur. In genere autem si ponatur

$$S = 1 + x^1 + x^m + x^{2m} + x^{3m} + x^{4m} + x^{5m} + x^{6m} + x^{7m} + x^{8m} + \text{etc.}$$

huiusque serici sumatur potestas exponentis  $m$ , demonstrandum est in ea omnes potestates ipsius  $x$  esse producturas, ita vt omnis numerus sit aggregatus

tum  $m$  numerorum polygonalium laterum numero existente =  $m$  vel pauciorum.

25. Ex hisdem principiis alia se offert via ad has demonstrationes investigandas, quae a praecedente hoc differt, quod vti ibi non solum diuersitas partium sed etiam ordo spectatur, hic ordinis ratio omittitur Pro resolutione scilicet in triangulares numeros constitutur haec formula

$$(1 - z)(1 - xz)(1 - x^2z)(1 - x^3z)(1 - x^4z) \text{ etc.}$$

quæ euoluta hanc præbeat seriem:

$$1 + Pz + Qz^2 + Rz^3 + Sz^4 + Tz^5 + \text{etc.}$$

ita vt  $P, Q, R, S, \text{ etc.}$  sint functiones ipsius  $x$  tantum Manifestum autem est fore:

$$P = 1 + x + x^3 + x^6 + x^{10} + x^{15} + x^{21} + x^{28} + \text{etc.}$$

at  $Q$  praeterea eas potestates ipsius  $x$  continabit, quarum exponentes sunt aggregata duorum trigonalium. Demonstrari ergo debet, in functione  $R$  omnes plane potestates ipsius  $x$  esse occurseras.

#### 26. Simili modo pro resolutione numerorum in quaterna quadrata euoluantur haec fructio

$$(1 - z)(1 - xz)(1 - x^2z)(1 - x^3z)(1 - x^4z) \text{ etc.}$$

quæ si abeat in hanc formam:

$$1 + Pz + Qz^2 + Rz^3 + Sz^4 + \text{etc.}$$

demonstrandum est functionem  $S$  omnes potestes ipsius  $x$  complecti. Nam  $P$  aequatur seriei  $1+x+x^2+\dots+x^9+x^{16}+\dots$  etc. et  $Q$  praeterea eas continet potestates ipsius  $x$ , quarum exponentes sunt aggregata duorum quadratorum, in qua ergo serie insuper multae adhuc potestates definiuntur. In  $R$  autem insuper eae potestates, quarum exponentes sunt aggregata ternorum quadratorum, aderunt; atque in  $S$  quoque ita; quarum exponentes sunt summae quaternorum eae; quarum exponentes sunt summae quaternorum ita ut in  $S$  omnes numeri in exponentibus occurrere debeant.

27. Ex hoc principio definiiri potest, quot solutiones problemata, quae ab arithmeticis ad regulam Virginum referri solent, admittat. Huiusmodi problemata huc redeunt, ut inueniri debeant numeri  $p, q, r, s, t$  etc. ita ut his dubiis conditionibus satifiat:

$$ap + bq + cr + ds \text{ etc.} = n \text{ et}$$

$$ep + fq + gr + hs \text{ etc.} = v$$

et iam quaestio est, quot solutiones in numeris integris positivis locum sint habitiae: vbi quidem tenendum est numeros  $a, b, c, d$  etc.  $n$  et  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ , etc. esse integros, quia nisi tales essent, facile eo reducerentur. Statim quidem appareat, si duo tantum numeri inveniendi  $p$  et  $q$  proponantur, plus una solutione non dari, quae adeo, nisi pro  $p$  et  $q$  numeri integri positivi projeant, pro nulla haberi folet.

28. Iam ad numerum omnium solutionum quouis casu definiendum, ne inductioni seu tentationi quicquam tribuatur, consideretur haec expressio

$$\frac{(1-x^ay^a)(1-x^by^b)(1-x^cy^c)(1-x^dy^d)}{1+Ax^ay^b+By^cy^d+Cx^dy^a} \text{ etc.}$$

eaque cuoluatur; vnde prodibit huiusmodi series  $1+Ax^ay^b+By^cy^d+Cx^dy^a$  etc. in qua si occurrat terminus  $Nx^ay^b$ , coefficiens  $N$  numerum solutionum, indicabit: ac si eueniat, ut hic terminus non occurrat, id indicio erit nullam dari solutionem. Totum, ergo negotium in hoc versatur, ut coefficiens huius termini  $x^ay^b$  inuestigetur.